
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«РАДИЩЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении рекомендаций по установлению предельных 
максимальных значений показателей оценки, детализирующих применяемь 

показатель оценки, по критерию оценки заявок участников закупки 
«квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовы 

ресурсов, оборудования других материальных ресурсов на праве 
собственности или ином законном основании, опыта работы, связанного

с предметом контракта, и деловой репутации, специалистов и иных 
работников определенного уровня квалификации» для муниципальных 

заказчиков муниципального образования «Радищевский район»
Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-с
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российске 
Федерации», распоряжением Правительства Ульяновской области от 29.10.20! 
№ 501-р «О некоторых мерах, направленных на выработку единого подхода nj 
формировании документов на проведение открытых конкурсов в электронш 
форме», Администрация муниципального образования «Радищевский райо! 
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые рекомендации по установлению предельнь 
максимальных значений показателей оценки, детализирующих применяемь 
показатель оценки, по критерию оценки заявок участников закут 
«квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовь 
ресурсов, оборудования и других материальных ресурсов на npai 
собственности или ином законном основании, опыта работы, связанно] 
с предметом контракта, и деловой репутации, специалистов и иных работнике 
определенного уровня квалификации» для муниципальных заказчике 
муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской области.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после Д1 
его официального опубликования.

№
Экз. № /

р.п. Радищеве»

Глава Администрации А.В.Белотелс



2

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением Администраций 

муниципального образование 
«Радищевский район» 
Ульяновской области

от 3

РЕКОМЕНДАЦИИ 
по установлению предельных максимальных значений показателей 

оценки, детализирующих применяемый показатель оценки, 
по критерию оценки заявок участников закупки «квалификация 

участников закупки, в том числе наличие у них финансовых ресурсов, 
оборудования других материальных ресурсов на праве собственности 
или ином законном основании, опыта работы, связанного с предметом 

контракта, и деловой репутации, специалистов и иных работников 
определенного уровня квалификации» для муниципальных заказчиков 

муниципального образования «Радищевский район» Ульяновской обласз

1. Муниципальным заказчикам муниципального образован] 
«Радищевский район» Ульяновской области (далее -  заказчики) щ 
проведении конкурсов в электронной форме на выполнение раб< 
по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объекта капитально: 
строительства (за исключением линейного объекта) для оценки заявс 
участников закупки рекомендуется использовать следующие критерии оценки

1) цена контракта;
2) квалификация участников закупки, в том числе наличие у hi 

финансовых ресурсов, оборудования других материальных ресурсов на пра] 
собственности или ином законном основании, опыта работы, связанно] 
с предметом контракта, и деловой репутации, специалистов и иных работнике 
определенного уровня квалификации (далее -  квалификация участнике 
закупки).

2. При формировании порядка рассмотрения и оценки заявок на участр 
в конкурсе заказчикам по критерию оценки «квалификация участнике 
закупки» рекомендуется устанавливать следующий показатель оценк: 
детализирующий показатель оценки и предельное максимальное значеш 
по нему:



3

№
п/п

Наименование 
показателя 

оценки

Наименование 
детализирующего 

показателя 
оценки

Предельное 
максимальное 

значение 
детализирующего 

показателя 
оценки

Обоснование установлени: 
предельного максимальног 
значения детализирующег 

показателя оценки

1. Наличие 
участников 
закупки опыта 
поставки 
товара, 
выполнения 
работы, 
оказания 
услуги, 
связанного 
предметом 
контракта

Общая цена 
исполненных 
участником 
закупки 
договоров

Равное начальной 
(максимальной) 
цене контракта

По аналогии
постановлением 
Правительства Российск 
Федерации от 29.12.20 
№ 2571 «О требованиях 
участникам закупки товар 
работ, услуг для обеспечен 
государственных 
муниципальных нужд 
признании утратившими си 
некоторых актов и отдельш 
положений акт
Правительства Российск 
Федерации» опыт
исполнения участник
закупки договоров, 
оцениваемых 
детализирующему 
показателю, сопоставимых 
предметом контракт
заключаемого по результат, 
определения поставщи 
(подрядчика, 
исполнителя), считается о т  
участника закупки за 5 лет 
дня окончания срока пода  ̂
заявок на участие в закупке 
учётом правопреемства 
случае налич:
подтверждающего 
документа).
При этом по аналогии 
пунктом 2.1 статьи 
Федерального зако
Российской Федерации 
05.04.2013 № 44-ФЗ «
контрактной системе в сфе{ 
закупок товаров, работ, усл> 
для обеспечен^
государственных 
муниципальных нужд
потенциальным участнико: 
закупки может быть участии! 
имеющий опыт поставк 
товара, выполнения работь 
оказания услуги, связанный



4

предметом контракта, i : 
менее 20 % начальнс ; 
(максимальной) цен i 
контракта.
Таким образом, предельш : 
максимальное значеш : 
детализирующего показате; : 
оценки рассчитано i : 
формуле: 20% от начальнс ' 
(максимальной) цен ; 
контракта * 5 лет = начальнс ; 
(максимальной) це) = 
контракта.


